
Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce
(jméno a
příjmení)

Jana POLÁKOVÁ

Název práce Věrný a poctivý obraz účetnictví dle českých účetních předpisů
(ČÚP) a mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IFRS)

Název a typ
studijního
programu

Ekonomika a management / Bakalářský

Fakulta /
katedra Ekonomická fakulta / KUF

Vedoucí práce DRÁBKOVÁ Zita, Ing. Ph.D.
Oponent Ing. Šárka Kolářová

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 86.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Práce se zabývá dlohodobě aktuální tématikou účetních standardů dle ČSÚ a IFRS,
přičemž se zaměřuje na jejich uplatňování při zpracovávání účetní závěrky.
Teoretická východiska studentka v praktické části aplikovala při tvorbě účetní
závěrky dle IFRS u zvolené akciové společnosti XY, která podléhá nutnosti zpracování
účetní závěrky dle IFRS od roku 2005. Studentka zjistila nesrovnalosti ve výsledovce a
rozvaze s výkazem o finanční situaci ve vykázání majetku pořízeného na finanční
leasing a v drobném majetku a také nesrovnalost týkající se smluv o zhotovení. Práce
tak byla okamžitě využita v praxi, což hodnotím velmi pozitivně.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Jaké jsou dle Vašeho názoru nejzásadnější výhody zpracování účetní závěrky u
akciové společnosti dle IFRS? 2. Jmenujte hlavní rozdíly účtování dle IFRS oproti ČSÚ.



Datum: 06.05.2014 Podpis oponenta bakalářské
práce


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




